
BAREVNÁ PŘÍRODA KOLEM NÁS  

Pojď na výlet do přírody. Vezmi s sebou maminku, tatínka a staň se pozorovatelem. Zbystři své oči 
a pozoruj – příroda má mnoho barev, jen je zkus objevit. Jaké barvy nejčastěji vidíš? 

Můžeš si vytvořit sběratelský barevný obraz z přírodnin. 

Připrav si: karton nebo čtvrtku, temperové barvy nebo fixy nebo pastelky, oboustrannou lepící pásku 
a nůžky. 

Popros maminku, tatínka nebo zkus sám na levý okraj kartonu namalovat barevné značky pěkně pod 
sebou, ale ne těsně, nech mezi nimi větší mezeru! Vzpomeň si, jaké barvy jsi v přírodě vypozoroval - 
červenou, zelenou, žlutou, bílou, hnědou, fialovou nebo jiné barvy? 

Vedle barevné značky nalep do řádku oboustrannou lepící pásku, na kterou budeš lepit přírodní 
materiál, který nasbíráš (travičku, lístky, kytičky, klacíky…). 

Teď už máš vše připraveno a můžeš vyrazit opět do přírody. Staň se sběratelem barevných přírodnin. 
Nalep přírodniny stejné barvy do řádku k barevné značce na karton. Dokážeš zaplnit celý obraz 
barvami? 

Něco navíc:  
- není žlutá jako žlutá – některá je světlejší, některá tmavší, můžeš je zkusit seřadit od nejsvětlejší 

po nejtmavší, pozoruj i u ostatních barev 
- všímej si také rozmanitosti tvarů, velikostí a dalších detailů – např. okraje lístků 
- zjisti dotykem, pohlazením, jestli má přírodnina hladký nebo drsný povrch 
- možná zjistíš, že některé přírodniny různě voní 

Na dalších výpravách budeš již zkušeným pozorovatelem a objevitelem. Budeš umět třeba i sledovat, 

jak se stejné místo, kam častěji chodíš, proměňuje v čase – jak vypadá na jaře, v létě, na podzim, v zimě. 

 

 

https://cz.pinterest.com/pin/28147566413088730/ 

https://cz.pinterest.com/pin/28147566413088730/

